
 

 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni 
tel. +48 58 62 19 162 | biuro@pewik.gdynia.pl | www.pewik.gdynia.pl | ul. Witomińska 29, 81-311 Gdynia 

KRS 0000126973 | Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku | VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 
NIP 586-010-44-34 | Kapitał zakładowy: 297.840.000 zł | NRB: 89 1030 1120 0000 0000 3406 7001 

Biuro Obsługi Klienta | tel. + 48 58 66 87 311 | bok@pewik.gdynia.pl | ul. Witomińska 21, 81-311 Gdynia 

postępowanie nr ZP/07/FENIKS/2024 

 

                          Nasz znak: 

                         ZU-0014/09175 /2024 

          Data: 

          26.03.2024 r. 

 

WYJAŚNIENIA NR 1  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn.:   

                     Przebudowa kanału odprowadzającego ścieki oczyszczone z Grupowej Oczyszczalni Ścieków 

                     "Dębogórze" na odcinku przebiegającym przez wieś Kazimierz w gm. Kosakowo 

Zamawiający Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni działając na podstawie art. 135 ust. 6 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) udostępnia treść 

pytań i udziela wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Pytanie 1. 

Prosimy o informację, kto ponosi opłatę za zajęcie pasa drogowego? 

Wyjaśnienie 

Opłatę za zajęcie pasa drogowego ponosi Wykonawca. 

Pytanie 2. 

Prosimy o informację w zakresie wymagalnego ubezpieczenia OC Wykonawcy 

Wyjaśnienie 

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie warunku  dotyczącego  

sytuacji ekonomicznej lub finansowej opisanego w SWZ w Cz. I IDW w pkt. 11.1.3.1. jeżeli wykaże, że jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniejszą niż 14.000.000 zł,…  

Pytanie 3. 

Prosimy o doprecyzowanie zwrotu i/lub które wzajemnie się wykluczają zawartego w Szczególnych Warunkach 

Kontraktu; klauzula 4; Wykonawca: „Na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie 

Wykonawca przedłoży Zamawiającemu również oświadczenia zatrudnionych pracowników i/lub poświadczone za 

zgodność z oryginałem kopie umów o pracę”.  

 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 4.1. Zamawiający doprecyzowuje zapis: 

„Na każde wezwanie Zamawiającego w wyznaczonym w tym wezwaniu terminie Wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu również oświadczenia zatrudnionych pracowników lub poświadczone za zgodność z oryginałem 

kopie umów o pracę”. 

Pytanie 4. 

Prosimy o doprecyzowanie formy powiadomienia Inżyniera w myśl zapisu zawartego w Szczególnych Warunkach 

Kontraktu; klauzula 4.1: „Wykonawca niezwłocznie powiadomi Inżyniera, z kopią do Zamawiającego, o każdym 

błędzie, pominięciu, wadzie lub innej usterce jaką wykryje podczas analizowania dokumentów stanowiących Kontrakt 

lub jaką wykryje w innych dokumentach otrzymanych od Zamawiającego”.  

Wyjaśnienie 

Przepływ informacji odbywać się będzie zgodnie z postanowieniami klauzuli 1.3 Ogólnych Warunków Kontraktu                            

i Warunków Szczególnych Kontraktu.  

Pytanie 5.  

Prosimy o doprecyzowanie formy dowodowej w myśl zapisu zawartego w Szczególnych Warunkach Kontraktu; 

klauzula 4.4 pkt 2: „Przed wystawieniem Świadectwa Płatności, obejmującego kwotę należną Podwykonawcy lub 

dalszemu Podwykonawcy, Inżynier żąda od Wykonawcy dowodu, że Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca 

otrzymał w terminie 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy faktury lub rachunku…” 

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 4.4. pkt. 2 Zamawiający doprecyzowuje zapis: 

„Przed wystawieniem Świadectwa Płatności, obejmującego kwotę należną Podwykonawcy lub dalszemu 

Podwykonawcy, Inżynier żąda od Wykonawcy pisemnego oświadczenia Podwykonawcy lub dalszego 

Podwykonawcy, że otrzymał w terminie 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy faktury lub rachunku wystawionych 

za wykonanie zleconej roboty budowlanej wszystkie kwoty wymagalne należne mu na mocy wcześniejszych 

Świadectw Płatności…”. 

Pytanie 6.  

Prosimy o doprecyzowanie kiedy Zamawiający może skorzystać z tego uprawnienia w myśl zapisu zawartego                                 

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.4 pkt 3: „ Zamawiający może, według własnego uznania, zapłacić 

Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy bezpośrednio całość lub część kwot….” 

Wyjaśnienie 

Zamawiający może wypłacić wynagrodzenie bezpośrednio do Podwykonawcy wyłącznie w przypadku wierzytelności 

wymagalnych. 

Zamawiający może skorzystać z uprawnienia w przypadku, gdy Wykonawca nie przedstawił Zamawiającemu 

dokumentów, określonych w Szczególnych Warunkach Kontraktu klauzuli 4.4 pkt. 2. 

Pytanie 7.  

Prosimy o dodanie możliwości potrącenia zapłaconej kwoty z Wynagrodzenia Wykonawcy w myśl zapisu zawartego 

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.4 pkt 3: „Wykonawca winien w takich przypadkach zwrócić 

Zamawiającemu kwotę zapłaconą bezpośrednio Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy przez Zamawiającego”. 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

 

 

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 4.4 pkt. 14 przedstawiono możliwości potrącenia zapłaconej kwoty 

z wynagrodzenia Wykonawcy. 

Pytanie 8.  

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający nakłada konkretne wymagane czynności  w myśl zapisu zawartego                       

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.14: „Przed Datą Rozpoczęcia Robót Budowlanych Wykonawca jest 

zobowiązany zabezpieczyć nieruchomości i elementy istniejącej infrastruktury…” 

Wyjaśnienie 

Zamawiający nie nakłada konkretnych wymaganych czynności dotyczących zabezpieczenia nieruchomości  

i elementów istniejącej infrastruktury. Czynności powinny być wykonywane starannie, stosownie do przedmiotu 

zamówienia i zgodnie z wiedzą  dla danej technologii.  

Pytanie 9.  

Prosimy o zgodę, aby kopia Umów była wymagana dopiero w przypadku powstania konieczności wywozu nieczystości 

w myśl zapisu zawartego w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.18 Ochrona Środowiska: „Wykonawca 

przed rozpoczęciem robót przekaże Zamawiającemu kopie umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz                         

w trakcie realizacji robót dowody utylizacji odpadów. 

Wyjaśnienie 

Zgodnie z zapisami w Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 4.18 „Wykonawca przed rozpoczęciem robót 

przekaże Zamawiającemu kopie umów na wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz w trakcie realizacji robót dowody 

utylizacji odpadów”. 

Pytanie 10.  

Prosimy o doprecyzowanie terminu i sposobu przygotowania i przekazania Wykonawcy wzoru raportu w myśl zapisu 

zawartego w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.21 Raporty o postępie: „Miesięczne raporty o postępie 

będą przygotowywane przez Wykonawcę według wzoru opracowanego przez Inżyniera i zatwierdzonego przez 

Zamawiającego”. 

Wyjaśnienie 

Zamawiający w terminie do 14 dni po Dacie Rozpoczęcia przekaże Wykonawcy wzór raportu.  

Pytanie 11.  

Prosimy o doprecyzowanie co w przypadku natrafienia na podziemną infrastrukturę w myśl zapisu zawartego                               

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.27 Istniejące instalacje: „w przypadku natrafienia na podziemną 

infrastrukturę wykonywania robót ziemnych, będą wykonane kontrolne wykopy w celu zidentyfikowania podziemnej 

instalacji, której uszkodzenie może stanowić zagrożenie bezpieczeństwa”. 

Wyjaśnienie 

Wykonawca w trakcie wykonywania robót ziemnych będzie wykonywał kontrolne wykopy w celu zidentyfikowania 

podziemnej instalacji i w przypadku natrafienia na podziemną infrastrukturę będzie wykonywał roboty z należytą 

starannością, tak aby jej nie uszkodzić.  



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

Wykonawca będzie odpowiedzialny za wszelkie uszkodzenia spowodowane przez niego lub jego Podwykonawców.  

Wykonawca niezwłocznie naprawi wszelkie powstałe uszkodzenia na własny koszt, a także, jeśli to będzie konieczne, 

wykona inne prace nakazane przez Inżyniera. 

Pytanie 12.  

Prosimy o doprecyzowanie czy dotyczy to również infrastruktury, której nie było na planach  w myśl zapisu zawartego 

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 4.27 Istniejące instalacje: „Wykonawca będzie odpowiedzialny za 

wszelkie uszkodzenia dróg, rowów odwadniających, wodociągów i gazociągów, kanalizacji deszczowej, słupów i linii 

energetycznych, kabli, punktów osnowy geodezyjnej i instalacji jakiegokolwiek rodzaju spowodowane przez niego lub 

jego Podwykonawców podczas wykonywania Robót. 

Wyjaśnienie 

Dotyczy to również infrastruktury, której nie było na planach. Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać wszelkie 

konieczne zgody i zezwolenia władz lokalnych, przedsiębiorstw i właścicieli, wymagane do niezbędnego 

zdemontowania istniejących instalacji, zamontowania instalacji tymczasowych, usunięcia instalacji tymczasowych                       

i ponownego zamontowania istniejących instalacji. Każdorazowo winien przeprowadzić uzgodnienia z Inżynierem. 

Pytanie 13.  

Prosimy o doprecyzowanie kto ponosi koszty uzyskania zgód i zezwoleń w myśl zapisu zawartego w Szczególnych 

Warunkach Kontraktu; klauzula 4.27 Istniejące instalacje: „Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać wszelkie 

konieczne zgody i zezwolenia władz lokalnych, przedsiębiorstw i właścicieli”. 

Wyjaśnienie 

Za wszelkie konieczne zgody i zezwolenia władz lokalnych, przedsiębiorstw i właścicieli, wymagane do niezbędnego 

zdemontowania istniejących instalacji, zamontowania instalacji tymczasowych, usunięcia instalacji tymczasowych                      

i ponownego zamontowania istniejących instalacji koszty ponosi Wykonawca. 

Pytanie 14.  

Prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie nastąpi przekazanie placu Budowy w myśl zapisu zawartego  

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 8.1 Rozpoczęcie robót: „Data Rozpoczęcia nie będzie późniejsza niż 

30 dni po dacie podpisania Kontraktu”.  

Wyjaśnienie 

Przekazanie placu Budowy nastąpi w terminie do 14 dni po Dacie podpisania Kontraktu. 

Pytanie 15. 

Prosimy o zmianę  wyrażenia „bez opóźnień” na „bez zwłoki” w myśl zapisu zawartego w Szczególnych Warunkach 

Kontraktu; klauzula 8.1 Rozpoczęcie robót: „Wykonawca rozpocznie wykonywanie Robót w Dacie Rozpoczęcia,                            

a następnie będzie wykonywał Roboty z należytym pośpiechem i bez opóźnień”.  

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 8.1  Zamawiający zmienia zapis na: 

„Wykonawca rozpocznie wykonywanie Robót w Dacie Rozpoczęcia, a następnie będzie wykonywał Roboty z 

należytym pośpiechem i bez zwłoki”.  

Pytanie 16. 

Prosimy o skrócenie terminu na poświadczenie lub zgłoszenie zastrzeżeń przez Inżyniera w myśl zapisu zawartego                      

w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 14.7 Zapłata: „Inżynier poświadcza lub zgłasza zastrzeżenia do 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

przedstawionego rozliczenia w terminie do 30 dni od otrzymania od Wykonawcy kompletu dokumentów 

uzasadniających żądanie zapłaty”.  

Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 14.7 Zapłata pozostaje zapis o treści: „Inżynier poświadcza lub 

zgłasza zastrzeżenia do przedstawionego rozliczenia w terminie do 30 dni od otrzymania od Wykonawcy kompletu 

dokumentów uzasadniających żądanie zapłaty. 

Pytanie 17. 

Prosimy o doprecyzowanie co z zapłatą za zakupione materiały do realizacji przedmiotu Umowy w myśl zapisu 

zawartego w Szczególnych Warunkach Kontraktu; klauzula 15.5 Uprawnienia Zamawiającego do rozwiązania 

Kontraktu: „W przypadku takiego rozwiązania Kontraktu przez Zamawiającego, Wykonawca może zażądać wyłącznie 

należnej mu zapłaty z tytułu wykonania części Kontraktu”.  

Wyjaśnienie 

Zapłata za zakupione materiały do realizacji przedmiotu Kontraktu odbywać się będzie zgodnie z zapisami w Ogólnych 

Warunkach Kontraktu i Warunkach Szczególnych Kontraktu.  

Pytanie 18. 

Z uwagi na fakt iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie zarówno kanalizacji sanitarnej jak i kanalizacji deszczowej 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów SWZ Cz. I IDW rozdział 11 zdolność techniczna lub zawodowa 
w zakresie wymagań pkt. 11.1.4.1.: 

z „wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie 
wykonał 2 roboty budowlane - polegające na budowie lub przebudowie kanału ściekowego o średnicy nie mniejszej 
niż 1000 mm i długości 300 m - każda robota budowlana” 

na następujący: wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, należycie wykonał 2 roboty budowlane - polegające na budowie lub przebudowie kanału ściekowego lub 
kanalizacji deszczowej o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm i długości 300 m - każda robota budowlana” 

 
Wykonawca jednocześnie nadmienia iż zmiana ta umożliwi zwiększenie konkurencyjności poprzez wzięcie udziału                    
w postępowaniu większej ilości Wykonawców, którzy będą w stanie kompleksowo zrealizować Zamawiającemu 
niniejszą inwestycję oraz pomoże odpowiednio zabezpieczyć budżet Zamawiającego. 
Wyjaśnienie 

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie warunku dotyczącego 

zdolności technicznej lub zawodowej opisanego w SWZ w Cz. I IDW w pkt. 11.1.4.1. jeżeli wykaże, że w okresie 

ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, należycie wykonał 2 roboty 

budowlane polegające na budowie lub przebudowie kanału ściekowego o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm                             

i długości 300 m - każda robota budowlana,… 

Pytanie 19. 

Z uwagi na fakt iż przedmiotem zamówienia jest wykonanie zarówno kanalizacji sanitarnej jak i kanalizacji deszczowej 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę zapisów SWZ Cz. I IDW rozdział 11 zdolność techniczna lub zawodowa 
w zakresie wymagań dotyczących osoby wskazanej pkt. 11.1.4.2.1.: 



www.pewik.gdynia.pl 

 

 

z „osobę, która będzie pełnić funkcję Kierownika Budowy, posiadającą wykształcenie wyższe, co najmniej 2 letnie 
doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy oraz uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń. 
Kierownik Budowy powinien wykazać się doświadczeniem przy realizacji co najmniej 1 roboty budowlanej 
polegającej na budowie lub przebudowie kanału ściekowego o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm i długości 300 m,” 
na następujący: „osobę, która będzie pełnić funkcję Kierownika Budowy, posiadającą wykształcenie wyższe, co 
najmniej 2 letnie doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy oraz uprawnienia budowlane do 
kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń. 
Kierownik Budowy powinien wykazać się doświadczeniem przy realizacji co najmniej 1 roboty budowlanej 
polegającej na budowie lub przebudowie kanału ściekowego lub kanalizacji deszczowej o średnicy nie mniejszej 
niż 1000 mm i długości 300 m,” 
Wykonawca jednocześnie nadmienia iż zmiana ta umożliwi zwiększenie konkurencyjności poprzez wzięcie udziału                  
w postępowaniu większej ilości Wykonawców, którzy będą w stanie kompleksowo zrealizować Zamawiającemu 
niniejszą inwestycję oraz pomoże odpowiednio zabezpieczyć budżet Zamawiającego. 
Wyjaśnienie 

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału  w postępowaniu przez Wykonawcę w zakresie warunku  dotyczącego 

Zdolności  technicznej  lub  zawodowej  opisanego  w  SWZ  Cz. I  IDW w pkt. 11.1.4.2.1. jeżeli wykaże, że skieruje do 

realizacji przedmiotu zamówienia osoby odpowiedzialne za kierowanie robotami budowlanymi - osobę, która będzie 

pełnić funkcję Kierownika Budowy, posiadającą wykształcenie wyższe, co najmniej 2 letnie doświadczenie zawodowe 

na stanowisku kierownika budowy oraz uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 

instalacyjnej  w  zakresie  sieci,  instalacji  i  urządzeń  cieplnych,  wentylacyjnych,  gazowych,  wodociągowych 

i kanalizacyjnych bez ograniczeń. 

Kierownik Budowy powinien wykazać się doświadczeniem przy realizacji co najmniej 1 roboty budowlanej  

polegającej na budowie lub przebudowie kanału ściekowego o średnicy nie mniejszej niż 1000 mm i długości 300 m, …  

Pytanie 20. 

Prosimy o doprecyzowanie co w przypadku waloryzacji wynagrodzenia w myśl zapisu zawartego w Szczególnych 
Warunkach Kontraktu; klauzula 12.3 Wycena: „Ceny jednostkowe dla pozycji określonych w wycenionym Przedmiarze 
Robót są stałe na okres wykonywania Kontraktu i nie podlegają zmianom”. 
Wyjaśnienie 

W Szczególnych Warunkach Kontraktu w klauzuli 13.1 pkt. 2 Zamawiający opisał zasady waloryzacji wynagrodzenia. 

Pytanie 21. 

Czy zostanie spełniony warunek udziału w postępowaniu jeżeli wykonawca wykonał 1 robotę budowlaną polegającą 
na budowie kanału ściekowego o średnicy fi1000 o długości 800 m 
Wyjaśnienie 

Zgodnie z wyjaśnieniem powyżej do pytania 18. 

   WICEPREZES ZARZĄDU                                PREZES ZARZĄDU  

                         (---)                                     (---)  

         Wiesław Kujawski                               Walery Tankiewicz 


